Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
16.12.2011г.

                               № 6
с. К е м л я

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.10.2008 г. № 78 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образования Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Мордовия от 24 октября 2011 г. № 394 «О привлечении молодых специалистов в общеобразовательные учреждения Республики Мордовия», постановлением Правительства Республики Мордовия от 4 июля 2011 г. № 252 «О внесении изменений в приложение 3 к Примерному положению об оплате труда работников государственных учреждений образования Республики Мордовия», постановлением Правительства Республики Мордовия от 28 марта 2011 г. № 99 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений образования Республики Мордовия», Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.10.2008 г. № 78 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образования Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:

1) пункт 7 дополнить частями следующего содержания:

«Оплата труда педагогических работников учреждений за установленную при тарификации учебную нагрузку производится исходя из установленных размеров базовых окладов с учетом повышений размеров базовых окладов на повышающие коэффициенты по занимаемой должности, по учреждению (структурному подразделению), за почетные звания.

Исчисление месячной заработной платы педагогических работников за установленную при тарификации учебную нагрузку осуществляется следующим образом:

размеры базовых окладов повышаются на коэффициенты по занимаемой должности, по учреждению (структурному подразделению), за почетные звания;

полученная сумма делится на установленную норму часов педагогической работы за оклад (ставку заработной платы) и умножается на количество часов фактической учебной нагрузки, установленной при тарификации.»;

2) дополнить главой 6 следующего содержания:

«6. Иные выплаты

30.1. Учителям учреждений со стажем работы до 5 лет устанавливаются следующие ежемесячные надбавки:

	Стаж работы
	Размер надбавки

	1
	2

	до 1 года
	4500 рублей

	от 1 года до 2 лет
	4000 рублей

	от 2 до 3 лет
	3500 рублей

	от 3 до 4 лет
	3000 рублей

	от 4 до 5 лет
	2000 рублей

»;
3) пункт 32 после слов «экономической деятельности» дополнить словами «, за исключением повышающего коэффициента за стаж непрерывной работы и за почетное звание.»;
4) приложение 3 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Размеры выплат стимулирующего характера, не поименованные в настоящем приложении (за работу, не входящую в круг основных обязанностей работника), в пределах средств, направляемых на оплату труда, могут определяться образовательными учреждениями самостоятельно
	до 10

»;

5) абзац первый примечания к приложению 3 изложить в следующей редакции:

«* Установление выплат за проверку письменных работ рекомендуем производить с учетом учебной нагрузки пропорционально обслуживаемому контингенту.»;

6) примечание к приложению 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«*** Установление выплат за классное руководство рекомендуем производить пропорционально обслуживаемому контингенту.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 года.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

Л.П. Кузнецова